第１号様式
（令和６年度申請用）
就学援助交付申請書（兼）世帯台帳
葉山町教育委員会教育長　殿

　次の記載事項に相違ありませんので必要書類を添えて申請します。また、交付決定のための審査にあたり、世帯員の個人番号を確認すること及び所得金額等について税務資料等（マイナンバー制度による情報連携を含む）により確認することを承諾します。
	学校名
	　　　　　　　　　小

葉山町立　　　　　　　　　　　学　校

　　　　　　　　　中
	申請者

住　所
	葉山町

	児

童

生

徒

氏

名
	　　　　ふりがな　　　　　　　　　　男
　 年　 組（氏名）　　　　　　　　　女
	電　話
	（　　　）

	　　　　ふりがな　　　　　　　　　　男
　 年　 組（氏名）　　　　　　　　　女
	申請者

（保護者）
氏　名
	ふりがな

（氏名）

	　　　　ふりがな　　　　　　　　　　男
　 年　 組（氏名）　　　　　　　　　女

	　　　　ふりがな　　　　　　　　　　男
　 年　 組（氏名）　　　　　　　　　女

	　　　　ふりがな　　　　　　　　　　男
　 年　 組（氏名）　　　　　　　　　女

	　　　　ふりがな　　　　　　　　　　男
　 年　 組（氏名）　　　　　　　　　女

	　　　　ふりがな　　　　　　　　　　男
　 年　 組（氏名）　　　　　　　　　女

（うらへつづく）

	　世

帯

の

状

況

　  対

世 象

帯 児

の 童

全 生

員 徒

を を

記 含

入 め

	氏　　　名
	続柄
	生年月日
（年齢）
	職業（パート・未受給者含む）
または学 校 名
	前年中の総所得

	大・昭・平・令
・　・　（　　）

	大・昭・平・令
・　・　（　　）

	大・昭・平・令
・　・　（　　）

	大・昭・平・令
・　・　（　　）

	大・昭・平・令
・　・　（　　）

	大・昭・平・令
・　・　（　　）

	住居形態
	１　自　家

２　借　家

３　アパート

４　その他

（　　　　　）
	○　長期療養者　（ 有 ・ 無 ）

　（３カ月以上治療を要する者）

氏名
病名
	○　生活保護受給歴

　（前年度又は今年度において、生活保護が停止又は廃止になった場合）
　　　　年　　月　　日

生活保護　（ 停止 ・ 廃止）

	○　障害者　（ 有 ・ 無 ）

氏名
等級　　　　　　　　　級
	○　児童扶養手当受給　（ 有 ・ 無 ）

証書番号　　　　　　　　　　　　号
　※児童手当とは違います

	家賃月額
　　　　　　　円

	申請理由
	（なるべく詳しく、児童・生徒が就学援助を必要とする理由を記入してください。）

《申請上の注意》
　　　１　前年度に就学援助を受けていた方も、引き続き援助を希望される場合は新たに申請の必要があります。
　　　２　申請書は、小学校・中学校別々に作成し、在籍の学校または教育委員会学校教育課へ提出してください。
　　　３　黒ペンか黒ボールペンを使用して、正確に記入してください。
学校受領確認

　　　　　　年　　月　　日　　　　　葉山町立　　　　　　　学校長　　　　　　　　　　　　（公印）

教委受領確認　　　　　　年　　月　　日